
1 
 

         
BOSNA I HERCEGOVINA       
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
S A R A J E V O 
 
 
Na temelju članka 130. Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije BiH”, br. 23/17 i 
103/21), članka 11. stavak (2) Zakona o obveznim osiguranjima u prometu („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 57/20 i 103/21) i članka 12. Statuta Agencije za nadzor osiguranja Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, broj 84/17), Stručni savjet Agencije za 
nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine na 5. sjednici održanoj 28. 4. 2022. godine, 
donosi 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O UVJETIMA  
ZA OSIGURANJE VLASNIKA VOZILA OD ODGOVORNOSTI ZA ŠTETU PROUZROKOVANU TREĆIM 

OSOBAMA  
 

Članak 1. 
U Odluci o uvjetima za osiguranje vlasnika vozila od odgovornosti za štetu prouzrokovanu trećim 
osobama („Službene novine Federacije BiH", broj 77/20), (u daljnjem tekstu: Odluka), u članku 
11. u stavku (2) iza riječi „pojedinačno“ dodaju se riječi „izuzev kod premijske skupine 11“. 
 

 
Članak 2. 

U članku 12. stavak (5) se mijenja i glasi: 
„(5) Osiguranik ima pravo na „bonus“, odnosno obvezu na „malus“, prilikom zaključenja ugovora 
o osiguranju od autoodgovornosti za određeno vozilo u svim premijskim skupinama, izuzev kod 
premijskih skupina 8 i 11 (motorna vozila inozemne registracije i vozila s prenosivim pločicama) 
i kod posebnih oblika osiguranja. Kod osiguranja oldtimer vozila osiguranik ima pravo na „bonus“, 
odnosno obvezu na „malus“ prilikom zaključenja ugovora o osiguranju od autoodgovornosti. 
Oldtimer vozilo je motorno vozilo koje: 

a) je proizvedeno prije trideset i više godina; 
b) je radi njegovanja povijesnih naslijeđa i tehničke kulture očuvano ili ponovo sastavljeno u 

izvornom obliku; 
c) se ne koristi u svakodnevnom prometu; 
d) je klasificirano kao oldtimer vozilo sukladno odredbama Pravilnika o postupku i načinu 

registracije oldtimer vozila („Službeni glasnik BiH“, broj 9/19).“ 
 
 

Članak 3. 
U članku 15. dodaje se stavak (5) koji glasi: 
„(5) Izuzetno od stavka (1) ovog članka prekid police osiguranja zaključene po premijskoj skupini 
11 (prenosive pločice) može se izvršiti samo u slučaju da osiguranik dostavi zahtjev uz koji će 
priložiti dokument nadležnog organa kojim se dokazuje da su prenosive pločice i potvrda o 
registraciji vraćeni nadležnom organu. Navedeni prekid police vrši se s datumom podnošenja 
kompletiranog zahtjeva za prekid.“ 
 
 
 



2 
 

Članak 4. 
U članku 18. iza stavka (4) dodaju se st. (5) do (8) koji glase: 
„(5) Na policama osiguranja izdanim po premijskoj skupini 11 obvezno je upisati: 

a) za koje premijske skupine je polica osiguranja izdana; 
b) da polica osiguranja ima prilog. 

(6) Obvezni prilog iz stavka (5) točka b) ovog članka, koji je sastavni dio police osiguranja, sadrži 
sljedeće podatke: 

a) osiguranje vrijedi samo na teritoriji Bosne i Hercegovine i vrijedi za vozila koja se 
kreću do mjesta carinjenja, homologacije, servisiranja, prodajnog i izložbenog mjesta, 
mjesta atestiranja, mjesta skladištenja/čuvanja, mjesta nadogradnje i za vozila kojima 
se obavlja pokusna vožnja ali najviše 30 kilometara od mjesta registriranog mjesta 
sjedišta ili registrirane podružnice u kojoj obavlja registriranu djelatnost, 

b) broj i datum izdavanja rješenja od strane nadležnog organa kojim se odobrava 
izdavanje prenosivih pločica sukladno registriranoj djelatnosti pravne ili fizičke 
osobe poduzetnika. 

(7) U tijeku trajanja osiguranja na policama osiguranja izdanim po premijskoj skupini 11 mogu 
se vršiti izmjene na polici osiguranja u smislu dodavanja dodatne vrste vozila. 

(8) Trajanje police osiguranja je određeno trajanjem prenosivih pločica.“ 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije BiH“. 
      

                     PREDSJEDNIK 
                STRUČNOG SAVJETA 
              

     mr. sci. Edita Kalajdžić 
  

Broj: 021-1592-2/22 
Sarajevo, 28.04.2022. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


